Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  3                                                                                                   с. Исменцы

Сессия 16                                                                                  24 марта 2016   года №  107

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  некоторых пунктов Устава муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» № 13 от 27 декабря 2005 года, Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»,

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» изменения согласно приложению (прилагается).

2. Поручить Главе муниципального образования Петровской Олесе Валерьевне представить внесенное изменение в Устав муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»,

        Председатель Собрания депутатов                                             О. В. Петровская

Приложение

к  решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

от 24 марта 2016 года № 107
1) пункт 20  части 1статьи 6 Устава  изложить в новой редакции:

"20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2) пункт 26  части 1статьи 6 Устава  исключить.

_____________________________________

Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

      Решение Собрания депутатов муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 24 марта 2016 года  № 107 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»» обнародовано 25 марта  2016 года в следующих местах:
    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

     Главный специалист администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                    Г. П. Героева